
 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095.16961411 – cell. 366.3468233 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Circolare n. 24 del 31/10/2024 
 
 

Ad Albo on-line 
 Ad Amministrazione Trasparente 

All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola 
 Al DSGA 

 Agli Atti 
 

Oggetto: decreto nomina incarico di supporto amministrativo progetto relativo al finanziamento 
Potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi 
modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni 
Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva Circolare n. 24 del 31/10/2024 Cap. 
373361 del Bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2024-2025 
 
 
CUP: G79I24002000002  

 
Il Dirigente Scolastico  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il D.A. 7753 del 28.12.2018 dell’Assessorato Regionale Sicilia - Disposizioni relative alla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio della Regione siciliana; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 17 dicembre 2021 con la quale è stato adottato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022/25; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 11 del 07 ottobre 2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2024/25; 

http://www.icscasellapedara.edu.it/




 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095.16961411 – cell. 366.3468233 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Circolare n. 24 del 31/10/2024 
 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 7 ottobre 2024 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTA la delibera n° 7 del Consiglio d’Istituto del 03 dicembre 2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA la Circolare n. 24 del 31/10/2024 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto 
allo Studio, pubblicata sul sito dipartimentale, finalizzata al “Potenziamento del sistema educativo 
attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica 
immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella 
Regione Siciliana: Didattica Immersiva” per l’a.s. 2024-2025, a valere sul capitolo di spesa 373361 del 
Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2024-2024; 
 
VISTO il punto 2 della predetta Circolare n. 24 del 31/10/2024, che prevede il finanziamento per ogni 
scuola fino all’importo massimo di € 55.000,00; 
 
VISTI i punti 2 e 3 della predetta Circolare n. 24 del 31/10/2024, in ordine alle procedure di 
presentazione delle istanze, di ammissione e di selezione delle proposte progettuali; 
 

VISTA la delibera n 2 del collegio dei docenti del 10 dicembre 2024 

VISTA la delibera n 2 del consiglio di istituto del 10 dicembre 2024 

VISTA l’istanza di candidatura prot. 11372 del 09 novembre 2023 

 
VISTE le note prot. 42556 del 29/11/2024 e prot. 45284 del 17/12/2024 con le quale il Dirigente del 
Servizio 1 pubblica, sul sito del Dipartimento, rispettivamente l’”Elenco delle istanze pervenute” e 
l’”Elenco definitivo delle istanze pervenute” così come previsto al punto 3.2 della predetta Circolare n. 
24 del 31/10/2024; 

CONSIDERATO che dalle risultanze dell’istruttoria l’istituzione scolastica risulta ammessa a 
finanziamento 

VISTO il DDG n. 2707 del 30/12/2024. Decreto di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a 
finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 90% per le proposte ammesse di cui 
alla Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica Immersiva”. Annullamento e sostituzione del DDG 2683 
del 20/12/2024. Capitolo 373361 

Vista l’assegnazione disposta a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari a 
euro 54.218,00 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1922 del 13 febbraio 2025 

VISTA le dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra introitate al 

http://www.icscasellapedara.edu.it/


 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095.16961411 – cell. 366.3468233 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Circolare n. 24 del 31/10/2024 
 
 

protocollo in data 14 febbraio 
DECRETA 

 
Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 

Art. 2 Incarichi 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

 

Affidatario incarico Avviso/progetto Ruolo Ore di 
impegno 

Carmela Di Dio Potenziamento del sistema educativo attraverso lo 
sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di 
nuovi modelli basati sulla didattica immersiva 
CUP: G79I24002000002  

 

Assistente 
Amministrativo 

 
10 

Giuseppe Vascone Potenziamento del sistema educativo attraverso lo 
sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di 
nuovi modelli basati sulla didattica immersiva 
CUP: G79I24002000002  

 

Assistente 
Amministrativo 

 
10 

 
Art. 2 DURATA DELL’INCARICO E COMPENSO 

 
Per l’incarico sono previste le ore indicate in tabella. 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 

calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze 

didattiche, variazioni in corso di esecuzione.  

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate 

da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

Il compenso è determinato, a seconda del profilo di appartenenza, sulla base delle misure del compenso 

orario lordo tabellare spettante al personale per prestazioni aggiuntive l’orario d’obbligo del CCNL 

Scuola 2019/2021, in relazione alle ore effettivamente espletate e debitamente documentate e, 

comunque, non oltre il monte orario complessivo massimo indicato nell’incarico di nomina.  

http://www.icscasellapedara.edu.it/


 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095.16961411 – cell. 366.3468233 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Circolare n. 24 del 31/10/2024 
 
 

 

Il trattamento economico previsto dal piano finanziario sarà corrisposto a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi 

In ogni caso, le ore di servizio prestate e non retribuite per decurtazione del finanziamento saranno 

convertite in riposo compensativo. 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/11/2025 

 
Art. 3 Compiti 

Le figure incaricate avranno cura di: 
 

a) Collaborare nell’inserire tutti i dati richiesti all’interno della piattaforma all’uopo 
predisposta;  

b) Provvedere all’archivio e pubblicazione di avvisi, comunicazioni, richiedere e trasmettere 
documenti, riprodurre il materiale cartaceo e non inerente alle attività del Progetto prodotto 
dagli attori coinvolti;  

c) Verificare le ore rese dal personale ATA;  
d) Raccogliere e custodire il materiale, cartaceo e non, relativo al Progetto;  
e) Seguire le indicazioni, collaborare con il DS, il DSGA, il Gruppo di progettazione, gli esperti 

ed i tutor, essere di supporto agli stessi;  
f) Produrre gli atti amministrativi necessari all’attuazione del Progetto;  
g) Redigere gli atti di nomina di tutte le persone coinvolte nel Progetto secondo la normativa 

vigente;  
h) Emettere eventuali buoni d’ordine per il materiale;  
i) Acquisire eventuali richieste offerte;  
j) Richiedere eventuali preventivi e fatture;  
k) Gestire e custodire il materiale di consumo;  
l) Curare la completa gestione di tutte le pratiche contabili con particolare riguardo a quelle di 

certificazione e rendicontazione;  
 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto1990, n. 241 viene individuato 
quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Fabio Fidotta 
 

Art. 5 
NORME DI SALVAGUARDIA  

Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per 

ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa istituzione scolastica. 

http://www.icscasellapedara.edu.it/


 
I . C . S .  “ S a l v a t o r e  C a s e l l a “  

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095.16961411 – cell. 366.3468233 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 
 

Responsabile del procedimento Fidotta Fabio  
Circolare n. 24 del 31/10/2024 
 
 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate devono essere documentate in 
apposito registro di presenza o verbali o altro strumento ritenuto valido a dare evidenza dell'impegno 
lavorativo svolto. 
L’incarico attribuito potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di 
sorta per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico -operativi e finanziari che impongano l’annullamento 
dell’attività corsuale.  
Nel caso di sospensione del corso sarà riconosciuto esclusivamente il compenso relativo alle ore di corso 
effettivamente svolte.  
Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario 
neanche sotto forma di recupero o di intensificazione. 
Le disposizioni contenute nel presente decreto hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e 
contrattuale. 
Per quanto non esplicitamente previsto nel presente decreto, si applicano le disposizioni previste dal 
disciplinare relativo al conferimento dei contratti di prestazione d’opera, alla vigente normativa 
nazionale e comunitaria. 

Art. 6 

Di pubblicare la presente determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente 
link https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15250, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link https://trasparenza-
pa.net/?codcli=SC15250. 

 
 
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                    Fabio Fidotta 

http://www.icscasellapedara.edu.it/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15250
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15250

		2025-02-15T14:22:59+0100
	Fabio Fidotta




